



# MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNALNY Spółka z o.o.

37 - 450 Stalowa Wola ul. Komunalna 1

Nr konta: 71 9430 0006 0021 8939 2000 0001 Bank Spółdzielczy Stalowa Wola

NIP: 865 - 000 - 30 - 71 REGON: 830036219 Nr KRS: 0000085943

Sąd Rejonowy w Rzeszowie XII Wydział Gospodarczy KRS **Kapitał zakładowy:** 53 926 000,00 PLN w całości wniesiony

L.dz. / 90/11/15/MZK  
nr sprawy PN/51/2015

Stalowa Wola, dnia 18.11.2015 r.

Do Oferentów,  
wg rozdzielnika

*Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Sukcesywne dostawy paliw do stacji paliw na potrzeby Miejskiego Zakładu Komunalnego Sp. z o.o. w Stalowej Woli”.  
Postępowanie nr PN/51/2015*

*Do Zamawiającego Miejskiego Zakładu Komunalnego Sp. z o.o. w Stalowej Woli wpłynęło zapytania dotyczące postępowania jak w tytule. Niniejszym odpowiadamy:*

1. *Czy zamawiane paliwa będą wykorzystywane przez Zamawiającego wyłącznie dla celów własnych? Jeśli nie to czy Zamawiający posiada stosowną koncesję na obrót zamawianymi paliwami wydawaną przez Urząd Regulacji Energetyki. Zgodnie z Ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r – Prawo energetyczne (Dz.U. z 2006r NR 89, poz. 625 z póź. zm.). Wykonawca posiadający koncesję na obrót paliwami ciekłymi nie może zawierać umów kupna-sprzedaży paliw ciekłych z podmiotami, które nie posiadają stosownej koncesji w przypadkach gdy taka koncesja jest wymagana.*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający posiada koncesję z dnia 29 kwietnia 2014 roku na obrót paliwami ciekłymi na okres od 6 września 2014 roku do 6 września 2024 roku.**

2. *Czy lokalizacja zbiorników w poszczególnych obiektach objętych zamówieniem nie utrudnia dostaw autocysternami składającymi się z zestawu ciągnik + naczepa - o wymiarach ok 14,6 m/ 2,8 m/ 3,6 m (długość / szerokość / wysokość) ?*

**Odpowiedź:**

**Lokalizacja nie utrudnia dostaw ciągnikiem z naczepą.**

3. *Zgodnie z art. 89 Ustawy z dnia 6 grudnia 2008 roku o podatku akcyzowym warunkiem zakupu oleju opałowego z obniżoną stawką akcyzy tj. w wysokości 232 zł od 1000 litrów jest złożenie sprzedawcy oświadczenia, że nabywany olej opałowy przeznaczony jest do celów opałowych lub będzie sprzedany z przeznaczeniem do celów opałowych. W przypadku nie złożenia takiego*

oświadczenia kwota należnej akcyzy w wynosi 1822 zł od 1000 litrów oleju opałowego w temperaturze referencyjnej 15 °C.

W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie do wzoru umowy zapisów regulujących tą kwestię. Proponujemy wprowadzenie poniższych zapisów:

1. Zamawiający zobowiązuje się do składania Dostawcy oświadczeń o przeznaczeniu oleju opałowego wynikających z ustawy o podatku akcyzowym z dnia 06.12.2008 roku (wraz z późniejszymi zmianami) każdorazowo przy zakupie oleju opałowego najpóźniej w dniu odbioru paliwa.
2. Jeżeli oświadczenia o przeznaczeniu oleju opałowego będą składane przez osoby upoważnione przez Zamawiającego, wówczas Zamawiający zobowiązany jest złożyć Dostawcy wykaz osób upoważnionych do składania tych oświadczeń.
3. Zamawiający w przypadku nie złożenia oświadczenia o przeznaczeniu oleju opałowego lub złożenia nieważnego oświadczenia, będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz Dostawcy odszkodowania obejmującego pełną obowiązującą stawkę podatku akcyzowego dla ilości nabytego oleju opałowego nie potwierdzonej oświadczeniem o jego przeznaczeniu, a także do przejścia innych obciążeń nałożonych na Dostawcę wynikających z niedochowania przez Zamawiającego obowiązków wynikających z zakupu produktu z obniżoną stawką podatku akcyzowego.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający modyfikuje umowę w proponowanym zakresie. Zamawiający dodaje do § 3 ustępy 8, 9 i 10,. Treść poprawionej umowy stanowi załącznik do niniejszego pisma.**

4. Ile pojemników na próbki paliw będzie zobowiązany dostarczyć Wykonawca Zamawiającemu zgodnie z punktem 3.2.10 siwz?

**Odpowiedź:**

**Trzy pojemniki.**

5. Zgodnie z punktem 3.2.11 Zamawiający wymaga od Wykonawcy posiadania Świadectwa Autoryzacji Producenta oferowanych paliw, czy dokument ten należy załączyć do oferty czy wymagany będzie na etapie zawierania umowy?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wymaga od Wykonawcy posiadania Świadectwa Autoryzacji Producenta oferowanych paliw. Dokument ten nie musi być złożony do oferty. Zamawiający zastrzega sobie prawo do żądania od Wykonawcy okazania się dokumentem na etapie zawarcia umowy lub realizacji umowy.**

6. Zgodnie z 3.2.9 siwz oraz §2 ust. 8 wzoru umowy wykonawca zobowiązany jest do każdej dostawy dołączyć świadectwo jakości dostarczonego paliwa sporządzone przez uprawnione laboratorium. Wymóg ten jest nie do spełnienia dla dostaw realizowanych z baz paliw z wdrożonym samoobsługowym system wydawania paliw tzn. kierowca bez udziału obsługi bazy paliw uczestniczy w procesie napełniania autocysterny, a system zarządzający bazą generuje automatycznie do każdego załadunku unikalne dokumenty tzn. dowód wydania i

*świadectwo jakości. Świadectwo jakości wydawane na takich bazach stanowi odpis z świadectwa wystawionego przez akredytowane laboratorium badawcze i zawiera takie dane jak: datę badania próbki paliwa, dane charakteryzujące paliwo, numer świadectwa jakości, podstawę kwalifikacji paliwa. Czy Zamawiający zaakceptuje taką postać świadectw jakości jako spełniające wymogi 3.2.9 siwz oraz §2 ust. 8 wzoru umowy?*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający akceptuje odpisy świadectw.**

7. *W załączniku nr 2 do siwz w treści wzoru oświadczenia znajduje się przywołanie do zamówienia publicznego o nr PN/24/2014 – wnosimy o stosowną modyfikację.*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający poprawia załącznik.**

8. *Czy w opisie Wykonawcy jako strony umowy znajdują się wszystkie wymagane informacje zgodne z art. 206 Kodeksu spółek handlowych (łącznie z wysokością kapitału zakładowego) jeśli do realizacji zamówienia zostanie wybrana spółka?*

**Odpowiedź:**

**Tak, w opisie Wykonawcy jako strony umowy znajdują się wszystkie wymagane informacje zgodne z art. 206 Kodeksu spółek handlowych (łącznie z wysokością kapitału zakładowego).**

9. *Czy Zamawiający przy określeniu faktycznie dostarczonej ilości oleju napędowego do Obiektu I będzie uwzględniał błąd pomiaru w zbiornikach pomiarowych wynikający z Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku w sprawie wymagań którym powinny odpowiadać zbiorniki pomiarowe oraz szczegółowego zakresu badań i sprawdzeń wykonywanych podczas prawnej kontroli metrologicznej tych przyrządów pomiarowych, w oparciu o które zostały wykonane legalizacje pierwotne Państwa zbiorników?*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie uwzględnia błędów pomiaru.**

10. *Do opublikowanego ogłoszenia o postępowaniu nr PN/51/2015 oraz siwz do tego postępowania dołączone zostały dokumenty legalizacyjne Państwa zbiorników pomiarowych w Obiekcie I. Do kompletności tych dokumentów brak jest jednak świadectw wzorcowania mierników do pomiaru wysokości napełnienia zbiorników o nr fabrycznych: 1209262010 (dla zbiornika o nr fabrycznym 1), 1208142008 (dla zbiornika o nr fabrycznym 2); 1209262006 (dla zbiornika o nr fabrycznym 3). Prosimy o udostępnienie brakujących dokumentów.*

**Odpowiedź:**

**W załączeniu uzupełniamy dokumenty.**

11. Czy mierniki do pomiaru wysokości napełnienia zainstalowane w Państwa zbiornikach pomiarowych w Obiekcie nr I będą sprawdzane zgodnie z §37 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku w sprawie wymagań którym powinny odpowiadać zbiorniki pomiarowe oraz szczegółowego zakresu badań i sprawdzeń wykonywanych podczas prawnej kontroli metrologicznej tych przyrządów pomiarowych?

**Odpowiedź:**

**Mierniki do pomiaru wysokości napełniania będą sprawdzane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki.**

12. W §3 ust. 2. wzoru umowy określi Państwo jednogodzinny czas stabilizacji paliwa w zbiorniku. Tak długi okres oczekiwania na dokonanie pomiarów w zbiorniku po realizacji do niego dostawy paliwa jest nieuzasadniony, dodatkowo wpływa on na koszty logistyczne realizacji Państwa zamówienia. Dysponują Państwo zbiornikami o objętości nominalnej wynoszącej 10 000 litrów, dla tej pojemności zbiorników czas oczekiwania na stabilizację paliwa wynoszący max 30 minut jest wystarczający, dlatego wnosimy o stosowną modyfikację przywołanego zapisu wzoru umowy?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę jednogodzinnego czasu oczekiwania.**

13. Wnosimy o zapewnienie przekazywania Wykonawcy dla każdej dostawy zrealizowanej do Obiektu I informacji z dokonanych pomiarów układami pomiarowymi (OPW Site Sentinal) zainstalowanymi w Państwa zbiornikach pomiarowych przed i po dostawie do nich paliwa (kopii wydruków).

**Odpowiedź:**

**Zamawiający zapewnia wydruki stanu paliw przed i po dostawie.**

14. Zgodnie z §3 ust. 4 wzoru umowy ilość paliwa ustalona przez Zamawiającego zgodnie z §3 ust.2 wzoru umowy nie będzie kwestionowana przez żadną ze stron. Czy w przypadku gdy w trakcie pomiaru w zbiornikach pomiarowych (dotyczy obiektu I) zostanie stwierdzone niedochowanie warunków właściwego stosowania zbiorników określonych w Rozdziale 4 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku w sprawie wymagań którym powinny odpowiadać zbiorniki pomiarowe oraz szczegółowego zakresu badań i sprawdzeń wykonywanych podczas prawnej kontroli metrologicznej tych przyrządów pomiarowych, również będzie miał zastosowanie cytowany zapis wzoru umowy?

**Odpowiedź:**

**Nie, w takim przypadku Strony mogą odejść od zasady niekwestionowania ilości paliwa.**

15. Czy na okoliczność poboru próbek zgodnie z §3 ust. 5 wzoru umowy będzie sporządzany protokół sygnowany przez przedstawiciela Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

**Tak. Będzie sporządzany protokół.**

16. Czy pobrane próbki paliwa zgodnie z §3 ust. 5 wzoru umowy będą przechowywane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U. 2009 nr 147 poz. 1189 )?

**Odpowiedź:**

**Tak. Próbki będą przechowywane zgodnie z Rozporządzeniem.**

17. Czy uprawnione laboratorium o którym mowa w §3 ust. 5 wzoru umowy będzie posiadało akredytację tj. poświadczenie, że posiada kompetencje do oceniania zgodności jakości paliw z obowiązującymi normami?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający uznaje uprawnione laboratorium to takie, które posiada stosowną akredytację.**

18. Czy pojemniki (używane w sposób rotacyjny) na próbki pobierane zgodnie z §3 ust. 5 wzoru umowy będą czyste i suche?

**Odpowiedź:**

**Tak.**

19. Czy właściwie interpretujemy zapis §3 ust. 5 wzoru umowy, że Zamawiający będzie odpowiedzialny za pobór próbek z autocysterny dostawcy?

**Odpowiedź:**

**Próbki pobiera przedstawiciel dostawcy.**

20. Co Zamawiający ma na myśli pod wyrażeniami „złej jakości” i „dobrej jakości” paliwa użytymi w §3 ust.5 i 6 wzoru umowy? Czy chodzi tu o paliwo odpowiednio nieodpowiadające lub odpowiadające wymogom §1 ust. 4 wzoru umowy?

**Odpowiedź:**

**Tak, chodzi tu o paliwo odpowiednio nieodpowiadające lub odpowiadające wymogom §1 ust. 4 wzoru umowy.**

21. Zgodnie z §4 ust. 15 wzoru umowy wykonawca zobowiązany jest oświadczyć, że „wszelkie opłaty podatkowe z dopuszczeniem towaru do obrotu, a w szczególności podatek akcyzowy, zostały naliczone i odprowadzone w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami podatkowymi”.

Informujemy, że oświadczenia o tej treści nie mogą złożyć wykonawcy, nie będący podmiotami wprowadzającymi oferowanych paliw na rynek polski ( np. producentami, importerami). Wykonawcy ci nie są płatnikami podatku akcyzowego. Mogą oni złożyć jedynie oświadczenie iż cena oferowanego paliwa zawiera podatek akcyzowy w należnej wysokości. Zamawiający wymagając od wykonawcy złożenia przedmiotowego oświadczenia wymaga aby był on płatnikiem podatku akcyzowego (np. producentem, importerem) czym narusza określoną w art. 7 ust.1 ustawy prawo zamówień publiczne zasadę udzielania zamówień z zachowaniem

uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców.

W związku z powyższym wnosimy o stosowną modyfikację cytowanego zapisu wzoru umowy.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający modyfikuje umowę w proponowanym zakresie.**

22. Prosimy o zmianę podstawy do wyznaczania kary przewidzianej w §6 ust. 2 pkt.1 c) i §6 ust. 2 pkt. 2a) wzoru umowy. W obecnym brzmieniu umowy kara przewidziana na okoliczność odstąpienia którejsz ze stron umowy z winny drugiej strony liczona jest od wynagrodzenia umownego brutto odnoszącego się do maksymalnej wartości zamówienia (prawo opcji) i nie uwzględnia poziomu realizacji umowy. Gdyby doszło do odstąpienia od umowy, strona która odpowiadałaby za jego przyczyny będzie zobowiązana do wypłaty drugiej stronie kary w wysokości ok 1 300 000,00 zł. Kara ta w naszej ocenie jest zbyt wygórowana i znacząco przewyższająca rzeczywiste koszty, jakie by poniósłby strony umowy w sytuacji zaistnienia przesłanki do jej zastosowania. Tak wysoka kara jest tym bardziej nieuzasadniona w świetle zapisu §6 ust. 8 wzoru umowa, w którym strony mają zastrzeżone prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego jeżeli kary umowne nie pokrywają rzeczywiście poniesionych szkód.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający modyfikuje §6 ust. 2 pkt.1 c) i §6 ust. 2 pkt. 2a) wzoru umowy. Zapis otrzymuje brzmienie stosownie:**

- „za odstąpienie przez Zamawiającego od umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Dostawca - w wysokości 150 000,00 złotych.”
- „za odstąpienie przez Dostawcę od umowy z przyczyn za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający - w wysokości 150 000,00 złotych,”

23. W §6 ust.2 pkt. 1 a) wzoru umowy Zamawiający zastrzegł sobie wysoką karę za zwłokę w wykonaniu zamówienia w wysokości 3000,00 zł za każdy dzień zwłoki, za każdy Obiekt. Z zapisu tego wynika, że w przypadku gdy zamówienie zostało złożone na dostawę do trzech obiektów (zgodnie z punktem 3.2.7 dostawy będą łączone do obiektów objętych zamówieniem) i nastąpi zwłoka w jego realizacji Dostawca będzie zobowiązany do zapłaty Zamawiającemu kary w wysokości 9 000,00 zł za każdy dzień zwłoki. Kara w takim wymaże jest niewspółmiernie wysoka w stosunku do negatywnych skutków wystąpienia opóźnienia w realizacji zamówienia, dlatego prosimy o jej obniżenie.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający modyfikuje §6 ust.2 pkt. 1 a) wzoru umowy. Zapis otrzymuje brzmienie:**

„a) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu zamówienia w wysokości 3.000,00 zł za każdy dzień zwłoki dostawy, licząc od umownego terminu realizacji, o którym mowa § 2, ust 3, do wysokości 150 000,00 złotych;”

24. Prosimy o rezygnację z przewidzianej w §7 ust. 2 pkt. e) przesłanki Zamawiającego do skorzystania z prawa do odstąpienia od umowy tj. w przypadku trzykrotnego nie wykonania dostawy w terminie. Pomimo dołożenia należytej staranności przez Wykonawcę w przewidzianym bardzo długim terminie realizacji umowy (36 miesięcy) może dość do więcej niż

dwóch zdarzeń skutkujących nieterminową realizacją zamówień, których nie będzie można zaliczyć do skutków działania siły wyższej np. awaria cysterny, wypadek drogowy, gołoledź na drodze itp.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający modyfikuje §7 ust. 2 pkt. e) wzoru umowy. Zapis otrzymuje brzmienie:**

„e) W przypadku trzykrotnego nie wykonania dostawy w terminie w okresie kolejnych 12 miesięcy.”

25. Zapisy §6, §7, §8 oraz §9 wzoru umowy są zapisami dublującymi się. Wnosimy o wykreślenie jednych z nich z treści wzoru umowy.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji umowy w proponowanym zakresie.**

26. Jaką ilość oleju napędowego arktycznego zakupił Zamawiający w ramach dwóch poprzednich umów na realizację zamówień publicznych?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie kupował oleju arktycznego .**

27. Dotyczy SIWZ w Rozdz. 3.2 oraz zał. nr 5 do SIWZ w Art. 9 pkt. 1 b i g

*We wskazanych powyżej miejscach Zamawiający dopuszcza możliwość realizowania dostaw do miejsc swobodnie wyznaczanych przez Zamawiającego. Należy zwrócić uwagę że koszt dostawy paliwa stanowi znaczącą część ceny paliwa przy obliczaniu ceny ofertowej. Dodatkową niewiadomą jest różnica między min a max całości dostaw która jest ponad dwukrotnie większa, co dla realizowanych dostaw do Miejskich Zakładach Komunalnych jest niespotykane ze względu na niewielkie odchylenia w realizowanych zadaniach – które powodują zapotrzebowanie paliwa na zbliżonym poziomie.*

*Czy dla umożliwienia Wykonawcy wyliczenia ceny ofertowej Zamawiający może określić prawdopodobne miejsca/adresy dostaw lub ostatecznie teren ich występowania?*

*Czy dla umożliwienia Wykonawcy wyliczenia ceny ofertowej Zamawiający może wyjaśnić z czego wynika tak duża różnica w odbiorach np. czy wynika ona z potrzeby zaopatrzenia dodatkowych miejsc nie wskazanych w postępowaniu?*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający sprecyzował miejsca dostawy w siwz**

- 1) Stacja Paliw Miejskiego Zakładu Komunalnego Sp. z o.o. zlokalizowana w Stalowej Woli przy ul. Komunalna 1 - zwana dalej Obiektem I;

*Stacja stanowiąca własność Zamawiającego zamknięta dla osób nie posiadających umów z MZK Sp z o.o. w Stalowej Woli na tankowanie. Stacja w okresie 3 lat może zostać rozbudowana i otwarta dla konsumentów. Stąd nie jest możliwym dokładne określenie ilości paliwa jakie będzie realnie zakupione.*

2) Stacja Paliw Miejskiego Zakładu Komunalnego Sp. z o.o. zlokalizowana w Stalowej Woli przy ul. COP teren Zakładu Mechaniczno-Biologicznego Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Stalowej Woli - zwana dalej Obiektem II;

Nowo otwarty zakład Zamawiającego. Ponieważ zakład dopiero ruszył z działalnością Zamawiający nie posiada precyzyjnych analiz w zakresie zużycia paliwa na potrzeby utrzymania sprzętu. Potrzeby oszacowano.

Do zakładu będzie również dostarczany olej opałowy przeznaczony na podgrzanie komory fermentacyjnej (temp. wsadu 55 stopni C). W przypadku, gdy w Zakładzie uzyskamy odsiarczenie biogazu < 200 ppm, to kotłownia i moduł kogeneracyjny będzie pracować na biogazie. Wówczas olej grzewczy nie będzie spalany w kotłowni.

3) Stacja Paliw Miejskiego Zakładu Komunalnego Sp. z o.o. zlokalizowana w Sandomierzu na terenie bazy Santa-Eko Sp.j. przy ul. Hołownicza 1 - zwana dalej Obiektem III.

Jedyny obiekt dla którego Zamawiający zastrzega sobie prawo z rezygnacji lub ograniczenia dostaw do Obiektu III o czym poinformuje Wykonawcę. Nie stanowi to będzie istotnej zmiany umowy wymagającej podpisania aneksu.

Art. 9 pkt. 1 b i g stanowi o możliwości zmiany umowy (aneksowania) za zgodą obu Stron, Nie będzie można zmienić miejsca dostawy bez zgody Wykonawcy.

28. Dotyczy SIWZ w Rozdz. 3.2.10

Czy dla umożliwienia Wykonawcy wyliczenia ceny ofertowej Zamawiający może określić ilość pojemników (na próbki) oraz ich pojemność do wyliczenia dodatkowych kosztów?

**Odpowiedź:**

**Trzy pojemniki jednolitrowe.**

29. Dotyczy SIWZ w Rozdz. 13.3 oraz zał. nr 5 do SIWZ w Art. 4 pkt. 3

W sprzedaży paliw zarówno na stacjach prywatnych przedsiębiorców jak i dla podmiotów gospodarczych komunikacji publicznej jako aktualną cenę sprzedaży powszechnie przyjmuje się cenę z dnia dostawy paliwa do klienta. Taka specyfika gwarantuje ograniczenie ryzyka powstawania nieporozumień gdyż dokumenty wydania z bazy są rejestrowane systemowo. Zamawiający i Wykonawca są w równy sposób narażeni na ryzyko zmiany ceny dlatego wybór między ceną z dnia dostawy lub zamówienia jest czysto techniczny.

Czy Zamawiający może stosować do formuły cenowej ceny z dnia dostawy a nie zamówienia?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.**

30. Dotyczy SIWZ w zał. nr 5 Art.3 pkt.2

W związku z faktem iż każde urządzenie pomiarowe posiada swój błąd pomiarowy a w przypadku zbiorników leżących o kształcie cylindrycznym zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008r wynosi on  $\pm 0,6\%$  proponujemy, aby fakturowanie odbywało się w oparciu o dokument nalewu pochodzący z bazy Wykonawcy, a rozbieżności



powyżej dopuszczalnego błędu granicznego były korygowane w oparciu o odczyt z urządzeń pomiarowych Zamawiającego. W związku z właściwościami zmiany objętości paliw pod wpływem temperatury ustawodawca wprowadził ujednolicony system rozliczania paliwa w oparciu o temp. referencyjną 15°C, co w praktyce stosowania przełożyło się bezpośrednio na publikowanie cen paliw Polskich producentów tylko w temp. referencyjnej oraz uwzględnianie tego rodzaju przeliczeń przez organy państwowe (np. urzędy skarbowe). Należy dodać, że urządzenia wydawcze montowane na Naszych bazach oraz bazach OLPP posiadają dużo niższą tolerancję błędu pomiarowego, posiadają również ważne cech legalizacyjne oraz podlegają ciągłemu nadzorowi.

Czy dla ujednoczenia sposobu rozliczania dla wszystkich Obiektów Zamawiający zgodzi się na rozliczanie kompletności dostaw w oparciu o pomiar urządzeń zamontowanych na bazach paliw potwierdzone dodatkowo legalizowanym licznikiem autocysterny i przez urządzenia Zamawiającego przy uwzględnieniu wielkości błędów granicznych na poziomie satysfakcjonującym Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na propozycje Wykonawcy.**

**Udzielone odpowiedzi na zadane pytania stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Prosimy o uwzględnienie powyższych informacji w składanych przez państwo ofertach.**

**Niniejsze pismo zostanie przekazane za pośrednictwem faksu lub maila, proszę o niezwłoczne potwierdzenie faktu jego otrzymania.**

Otrzymują:

1x Adresat,

1 x a/a.

PREZES ZARZĄDU

*Pasztaleniec*  
mgr Anna Pasztaleniec

